O salário Admissional / Treinamento e durante todo o período de experiência de até 90 dias, para as
funções de churrasqueiro, recepcionista, camareira, escriturário, caixa, balconista, garçom, ajudante de
cozinha, cumim, garagista, manobrista, vigia, auxiliar de manutenção predial, jardineiro e serviços gerais o
piso salarial será de R$1.232,00 (um mil duzentos e trinta e dois reais) exclusivamente para o
empregado que não tenha experiência comprovada em carteira de trabalho na mesma função
contratada.  

 

2.    O salário Admissional / Treinamento e durante todo o período de experiência de até 90 dias, para as
funções de cozinheiro e maitre, será de R$1.290,00 (um mil duzentos e noventa reais), exclusivamente
para o empregado que não tenha experiência comprovada em carteira de trabalho na mesma função
contratada.

 

3.    O referido salário admissional visa proporcionar ao recém-contratado um período de treinamento e
adaptação as novas funções, devendo a empresa lhe fornecer o treinamento adequado.

[...]

enquadrem na Cláusula Terceira acima, para as funções de churrasqueiro, recepcionista, camareira,

escriturário, caixa, balconista, garçom, ajudante de cozinha, cumim, garagista, manobrista, vigia, auxiliar de
manutenção predial, jardineiro e serviços gerais o piso salarial será de R$1.270,00 (um mil duzentos e
setenta reais).

 

2.    Após o período de experiência e treinamento de até 90 dias e para os empregados que não se
enquadrem na Cláusula Terceira acima, para as funções de cozinheiro e maitre, o piso salarial será
de R$1.355,00 (um mil trezentos e cinquenta e cinco reais).

5ª Cláusula Título da Cláusula: PARA SALÁRIOS ACIMA DO PISO SALARIAL

Grupo: Salários, Reajustes e Pagamento

SubGrupo: Reajustes/Correções Salariais

Descrição da Cláusula: O reajuste salarial para quem ganha acima do piso salarial na data base, será de 8,0% (oito virgula zero